PAGE
2

ПРОЕКТ

ДОГОВОР №

купли-продажи имущества

город _____________

                                                «____» ____________202_г.

Организатор торгов - финансовый управляющий ________________ действующая на основании решения арбитражного суда Пермского края ____________________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

 ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________, действующий на основании _____________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество: ___________________________________________________________________
2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена передаваемого имущества составляет _____________рублей, (НДС не предусмотрен).
2.2. Оплата имущества по настоящему договору осуществляется Покупателем путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца.  Денежные средства за проданное имущество должны быть перечислены в течение 10 (десяти) дней с даты заключения настоящего договора.
2.3. Задаток, внесенный Покупателем, засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется передать имущество Покупателю по акту приема – передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты имущества Покупателем.

3.2. Покупатель обязуется оплатить приобретенное имущество в порядке, определенном п.2.1. настоящего договора и принять имущество в соответствии с п. 3.1. настоящего договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем оформляется двусторонним актом приема-передачи имущества. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Обязательство Продавца передать имущество Покупателю считается исполненным после подписания сторонами  акта приема – передачи.

4.3. Уклонение одной из сторон от подписания акта приема – передачи считается отказом Продавца от исполнения обязанности передать имущество, а Покупателя - обязанности принять его, т.е. односторонним отказом от исполнения договора.

4.4. Продавец сообщает, что имущество не является предметом залога.

4.5. Право собственности Покупателя на имущество возникает с момента подписания акта приема-передачи.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд Пермского края.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Продавца, другой - у Покупателя.
6.2. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания настоящего договора в течение пяти дней с даты получения предложения финансового управляющего заключить настоящий договор, внесенный задаток ему не возвращается и финансовый управляющий предлагает заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Финансовый управляющий
__________________ / _________________
	___________________ /_________________________